
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

 Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày      tháng   năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Điều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025 các dự án do Ban Quản 

lý dự án đầu tư xây dựng các công trình giao thông tỉnh làm chủ đầu tư

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 
Căn cứ Luật Đầu tư công số 58/2024/QH15 ngày 29/11/2024; 
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;
Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ 

về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;
Căn cứ Hợp đồng cho vay EDCF số VNM-60 ngày 31/8/2020 giữa Bộ Tài 

chính và Ngân hàng Xuất nhập khẩu Hàn Quốc;
Căn cứ Quyết định số 2952/QĐ-UBND ngày 06/12/2024 của UBND tỉnh 

về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, dự toán ngân sách nhà 
nước và kế hoạch đầu tư vốn ngân sách nhà nước năm 2025;

Theo thống nhất của Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND tỉnh tại cuộc 
họp giao ban ngày 05/5/2025 và đề nghị của Ban Quản lý dự án đầu tư xây 
dựng các công trình giao thông tỉnh tại Công văn số 330/BQLGT-KHKT ngày 
27/3/2025, Công văn số 364/BQLGT-VP ngày 02/4/2025, Báo cáo số 490/BC-
BQLGT ngày 24/4/2025 và Sở Tài chính tại Tờ trình số 172/TTr-STC ngày 
11/4/2025, Công văn số 1680/STC-QHTH ngày 28/4/2025.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Điều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025 các dự án do Ban 

Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình giao thông tỉnh làm chủ đầu tư, số 
tiền: 151.049.000.000 đồng (Một trăm năm mươi mốt tỷ, không trăm bốn mươi 
chín triệu đồng), gồm: Vốn đối ứng ngân sách tỉnh 16.049 triệu đồng; vốn nước 
ngoài 135.000 triệu đồng (ngân sách trung ương cấp phát 40.500 triệu đồng, 
ngân sách tỉnh vay lại 94.500 triệu đồng) thuộc kế hoạch vốn năm 2025 từ dự án 
Xây dựng cơ sở hạ tầng thích ứng với biến đổi khí hậu cho đồng bào dân tộc 
thiểu số (CRIEM) - Dự án thành phần tỉnh Quảng Nam sang dự án Liên kết 
vùng miền Trung tỉnh Quảng Nam (theo quy định tại điểm b, Mục 2.02 Điều II 
Hợp đồng cho vay EDCF số VNM-60 ngày 31/8/2020 và khoản 2, Điều 67 Luật 
Đầu tư công số 58/2024/QH15 ngày 29/11/2024). 

(Chi tiết theo Phụ lục đính kèm)



2
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước khu vực XII chịu trách nhiệm giải 

quyết các hồ sơ, thủ tục điều chỉnh kế hoạch vốn, giải ngân và theo dõi, hướng 
dẫn, giám sát Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình giao thông tỉnh 
thực hiện theo đúng quy định.

2. Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình giao thông tỉnh 
thường xuyên phối hợp, đôn đốc các địa phương có dự án đi qua khẩn trương 
thực hiện bồi thường, giải phóng mặt bằng để đẩy nhanh tiến độ xây dựng và 
hoàn chỉnh thủ tục, đảm bảo giải ngân 100% kế hoạch vốn được bổ sung theo 
đúng thời hạn quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở, ngành: Tài 
chính, Kho bạc Nhà nước khu vực XII, Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các 
công trình giao thông tỉnh và các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi 
hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ Tài chính;
- TT TU, HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Sở Xây dựng;
- Các PCVP;
- Lưu: VT, TH, KT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Trần Nam Hưng


		2025-05-12T14:07:51+0700
	Quảng Nam


		2025-05-12T14:08:29+0700
	Quảng Nam


		2025-05-12T14:08:37+0700
	Quảng Nam


		2025-05-12T14:08:37+0700
	Quảng Nam




